
Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ RADY ze dne 4. 9. 2023 

 

 

č. 207/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro územní souhlas a stavební 

povolení z 06/2023 zpracovanou Ing. Davidem Večeřou  na výstavbu dvou 

rodinných domů, každý o jedné bytové jednotce v ulici Ke Kašně č.p. 715/35,  na 

pozemcích parc.č.. 750 a 751 oba v k.ú. Písnice pro stavebníka pana Nguyen Duc 

Duy Praha 4 - Písnice a Le Son Praha 9 v rozsahu 2 NP a s plochou střechou výška 

atiky 7,330 m, nové přípojky IS, doprava v klidu řešena 2 PS na pozemku každého 

RD,  

2. souhlasí s připojením pozemku parc.č. 751 v k.ú. Písnice na místní komunikaci 

v ulici Ke Kašně za splnění těchto podmínek: 

 připojení pozemku bude provedeno v souladu s předloženou situací C.4  

projektové dokumentace z 06/2023, 

 stavebník zajistí stanoviska správců inženýrských sítí vedoucích pod 

plánovanými vjezdy a budou splněny podmínky správců inženýrských sítí z 

hlediska ochrany těchto sítí (např. položení chrániček přes stávající kabely) 

na náklady stavebníka.  

3. souhlasí s uložením přípojky vodovodu a splaškové kanalizace do pozemku parc. č. 

767/1 v k.ú. Písnice ve svěřené správě MČ Praha-Libuš za těchto podmínek: 

 při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchů 

budou dodržovány „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 

komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě“, schválené 

usnesením RHMP č. 95 ze dne 31. 1. 2012, ve znění přílohy č. 1 usnesení RHMP 

č. 127 ze dne 28. 1. 2014, 

 u hlubokých překopů (kanalizace) bude provedena kontrola hutnění statickou 

zatěžovací zkouškou a bude vypracován protokol o provedené zkoušce hutnění 

na náklady stavebníka, 

 stavba vodovodní přípojky bude provedena protlakem,  

 před zahájením provádění výkopových prací požádá stavebník Odbor dopravy 

Úřadu MČ Praha 12 a povolení zvláštního užívání komunikace. 

4. schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s vlastníky pozemků: Le Son, Praha 9 a Nguyen Duc Duy, Praha 4, zastoupené 

společností DV engineering, s.r.o. Konstantinova 1492/36, 149 00 Praha 4, IČ: 281 

83 967 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

C 131302 

5. pověřuje starostku Lucii Jungwiertovou Ph.D. podpisem Smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 208/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s návrhem programu zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš, konaného dne 12. 9. 

2023, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

č. 209/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí 

č: UZSVM/A/324337/2008-MUEM s Českou republikou – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 

69797111, 

2. ukládá paní místostarostce Mgr. Kateřině Turnové předložit  návrh na uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě na zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš k projednání.  

 

 

č. 210/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření objednávky na pronájem vánočních dekorů na lampy veřejného 

osvětlení a jejich montáž a demontáž u společnosti MK-mont illuminations s.r.o., 

Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří IČ: 25424769, zapsanou u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou C 17687  za cenu  111 082,00 Kč 

bez DPH,  

2. pověřuje starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem objednávky, která 

je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 211/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s čerpáním finančních prostředků z fondu odměn Základní školy Meteorologická, 

Meteorologická 181, 142 00 Praha 4 – Libuš na dokrytí překročení stanoveného objemu 

prostředků MŠMT na platy pro psychologa a asistenty pedagoga dle § 32 odst. 3 zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

až do výše 285 000,- Kč do 31. 12. 2023. 

 

 

č. 212/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s čerpáním finančních prostředků z fondu odměn Základní školy Písnice, Ladislava 

Coňka 40/3, 142 00 Praha 4 – Písnice na dokrytí vyčerpaných prostředků MŠMT na platy a 

na odměny dle § 32 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů až do výše 200 000,- Kč v průběhu roku 2023. 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 

č. 213/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje zadávací dokumentaci na zakázku „Strategický plán rozvoje MČ Praha-

Libuš 2024-2034“, 

2. schvaluje zveřejnění výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu 

„Strategický plán rozvoje MČ Praha-Libuš 2024-2034“, 

3. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D., podpisem výzvy 

k podání nabídek,  

4. ukládá paní starostce RNDr. Lucii Jungwiertové, Ph.D., aby informovala v souladu 

s usnesením č. 15/2019 Zastupitelstvo o přijatém usnesení. 

 

 

 

č. 214/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí změnový list č. 1 včetně více a méně prací k zakázce malého 

rozsahu „Stavební úpravy chodníků a drobných staveb v areálu MŠ Mezi Domy, 

Praha-Písnice“,  

2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností Walco CZ spol. 

s r. o Dobronická 1256, 148 00 Praha 4, IČ: 25640623 zapsanou v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 57207 na vícepráce v hodnotě 

41 879,30 bez DPH,  

3. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 1., 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 215/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. požaduje změnu užívání podkroví objektu Libušská č. p. 35 z půdního prostoru na 

kanceláře dle návrhu architekty MgA. Elišky Málkové, 

2. schvaluje zveřejnění výzvy k podání nabídek na vypracování projektové 

dokumentace pro změnu užívání prostor ve 2 NP objektu Libušská č.p. 35, 

3. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem výzvy, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 216/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí dokumentaci k oznámení EIA k záměru „Retail park 

Dobronická, novostavba obchodního centra“, zpracované pro investora záměru 

společnost ATIRA CZ, spol. s.r.o., IČO: 155 45 148, se sídlem U Zlaté stoky 

576, 370 01 Litvínovice, 



Strana 4 (celkem 5) 

2. schvaluje připomínky k předloženému oznámení záměru, které jsou nedílnou 

přílohou tohoto usnesení,  

3. ukládá místostarostce RNDr. Pavle Tůmové, Ph.D. odeslat připomínky a toto 

usnesení Odboru ochrany prostředí MHMP. 

 

 

 

č. 217/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí potřebu změny dokumentace na akci „Studie revitalizace okolí 

rybníku Obecňák, etapa 2 - Revitalizace hráze a parkových ploch okolo rybníku – 

parkové úpravy“,  

2. schvaluje zadání pro etapu 2 uvedeného záměru, 

3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021100161 ze dne 12. 10. 

2021 se společností AND, spol. s r.o., se sídlem Petra Bezruče 925/25, 182 00 Praha 

8 - Kobylisy, IČO: 40767141, zastoupené Ing. arch. Jaromírem Kosnarem, s cenou 

bez DPH 310 000 Kč, DPH 65 100 Kč, cena vč. DPH 375 100 Kč, 

4. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem Dodatku č. 3., 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

č. 218/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí urbanistickou studii lokality Na Jezerách, k.ú. Libuš, zpracovanou 

studiem Unit Architekti („Prověřovací a podkladová studie ZŠ Libuš“, 5/2023) a 

sdělení náměstka primátora pro oblast územního a strategického rozvoje doc. Ing. 

arch. Petra Hlaváčka (č.j. 1817289/2023) k rozvoji dané lokality ze dne 29. 8. 2023,   

2. souhlasí s navrženým architektonickým řešením celé lokality v k.ú. Libuš dle 

předložené varianty urbanistické studie (varianta C, příloha č. 3), včetně umístění 

nového parku, zařízení občanské vybavenosti a obytné funkce, a požaduje jeho 

dopracování participativním způsobem, 

3. doporučuje starostce MČ Praha-Libuš RNDr. Lucii Jungwiertové, Ph.D. po 

schválení v Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš vyjednání memoranda mezi MČ Praha-

Libuš a hl. m. Prahou, které zakotví navržené urbanistické řešení (včetně dodržení 

výšky, hmoty, umístění a funkce navržených budov, vytvoření otevřeného bloku na 

jihu lokality západně od plánované ZŠ) a další kroky v realizaci záměru, a požaduje 

toto memorandum předložit ke schválení, 

4. souhlasí s aktualizací podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy č. 196/2018 

dle zákresu MgA. Málkové (příloha č. 6) na pozemcích parc. č. 390/10 a 428/1 v k. 

ú. Libuš, která spočívá ve vyčlenění nové plochy ZP (zeleň parková) z plochy OB-B 

na pozemku parc. č. 428/1, a ve změně koeficientu OB-C na OB-D v jižní části 

pozemku parc. č. 428/1, k.ú Libuš, vzhledem k platnému územnímu plánu hl. m. 

Prahy, 

5. pověřuje místostarostku MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D., 

předložením tisku k projednání na Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

č. 219/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. nesouhlasí s předloženým návrhem změny územního plánu hl. m. Prahy žadatele 

P+T spol. s.r.o., IČ: 45241030 se sídlem Perlitová 1080/1, Praha 4 Podolí, pro 

pozemek parc.č. 866/2, k.ú. Libuš. Změna se týká funkčního využití plochy ze 

stávající ZMK na OB,   

2. pověřuje místostarostku MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D., aby 

předložila žádost společnosti P+T spol. s.r.o. na jednání Zastupitelstva MČ Praha-

Libuš. 

 

 

 

č. 220/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s odstraněním betonového oplocení a zpevněných ploch s náhradou za 

pletivo a trávu v části areálu v  ZŠ Meteorologická, Meteorologická 181, Praha 4,  

dle zákresu a technického zadání v příloze č. 1, 

2. bere na vědomí předložené cenové nabídky na realizaci zakázky “ Odstranění 

betonového oplocení a zpevněných ploch s náhradou za pletivo a trávu v objektu ZŠ 

Meteorologická, Meteorologická 181, Praha 4“, 

3. schvaluje vystavení objednávky společnosti NEXT Domy s.r.o., Vojtěšská 211/6, 

110 00 Praha 1, IČO: 29137578, zapsané v živnostenském rejstříku vedeného na 

Živnostenském odboru MČ Praha 1, na stavební práce úpravy oplocení a zpevněných 

ploch v objektu ZŠ Meteorologická, Meteorologická 181, Praha 4 za cenu 

449 152,00 Kč včetně DPH,  
4. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem objednávky, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 221/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí na základě stanoviska BOZP ze dne 28. 2. 2023. S montáží 

signalizačního a kamerového systému k únikovým východům v Základní škole 

Meteorologická Meteorologická 181, 142 00 Praha 4 - Libuš, 

2. uděluje výjimku ze směrnice č. 1/2019 Zásady a postupy při zadávání veřejných 

zakázek, článek V. odst. 3 písmeno c) z počtu dodaných nabídek z důvodu 

časové tísně, aby byla zajištěna bezpečnost dětí ve škole,  

3. schvaluje vystavení objednávky dodavateli Ondřejovi Staškovi, Tajovského 

1257/3, Praha 4, IČO: 86611712 zapsaný u živnostenského odboru ÚMĆ Praha 4 

na dodávku a montáž signalizačního a kamerového zařízení k únikovým 

východům za cenu 178 176,13 Kč včetně DPH,  

4. pověřuje paní starostku RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. podpisem 

Objednávky, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 


